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Resumé
Christina Pawsø, chefkonsulent og Helle Fønss Bach, pårørendeguide, fremlægger på mødet en
status på nuværende og kommende initiativer i forhold til pårørendesamarbejdet på det specialiserede område.

Sagen behandles i
Fællesmøde mellem Social- og Sundhedsudvalget og Socialøkonomi-, Handicap- og Hjælpemiddeludvalget

Forslag
Den konstituerede socialdirektør foreslår,
 
at orientering om status på pårørendesamarbejdet på det specialiserede område tages til efterretning.

Beslutning Fællesmøde mellem Social- og Sundhedsudvalget og Socialøkonomi-, Handicap-
og Hjælpemiddeludvalget den 20-11-2019
Orienteringen om status på pårørendesamarbejdet på det specialiserede område blev taget til efterretning.

Sagsfremstilling
Daværende Senior- og Socialforvaltningen – nu Socialforvaltningen - har siden efteråret 2016 haft fokus på, hvordan det
er at være pårørende til en person, der modtager hjælp fra forvaltningen. Det har ført til udviklingen af en
pårørendemodel, som blev godkendt i foråret 2018. Modellen bygger på fortællinger og indsigter fra pårørende og
illustrerer fire temaer, som de pårørende selv har peget på som vigtige for dem.

1. januar 2019 ansættes en pårørendeguide, som skal sikre at pårørende til f.eks. mennesker med handicap, demensramte,
sindslidende eller misbrugere kan få hjælp og vejledning om de praktiske spørgsmål, man som pårørende ofte har.
 
Gennem interview med de pårørende og dialog med medarbejdere igennem 2019 er det blevet synligt, at udviklingen af
pårørendetilbud og implementering af pårørendemodellen ikke kan stå alene. Vi skal i langt højere grad rette fokus mod at
træne vores tilgang til pårørende, så den er i overensstemmelse med Selvværd & Sammenhæng. Det bærende element for
et godt pårørendesamarbejde er, at medarbejderne møder de pårørende, der hvor de ér – i den enkelte pårørendes centrum.
 
Derfor har vi i implementeringen fået mere fokus på den røde tråd til Selvværd & Sammenhæng, vi vægter mere
ledelsesmæssig understøttelse i projektets implementeringsfase, og så øver vi os helt konkret på at turde gå ind i den
pårørendes centrum og spørge ”Hvordan har du det?”.
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